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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-27-21

Beslutning

Økonomiudvalget, den 7. marts 2022

Godkendt.



Punkt 2: Modtagelse af personer fra Ukraine (Beslutning)

14.01.04-A00-1-22

Resume

Situationen i Ukraine, og den deraf følgende flygtningesituation, gør det nødvendigt at drøfte den kommunale indsats. Der
er endvidere behov for allerede nu at godkende, at der disponeres 0,5 mio. kr. til indretning af kommunale
udlejningsboliger samt 0,5 mio. kr. til en social indsats, der sikrer en ordentlig modtagelse og indkvartering for de
ukrainske flygtninge- og familier.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. den kommunale indsats med modtagelse og indkvartering af de ukrainske flygtninge drøftes,
2. Lykkens Gave anvendes midlertidigt som indkvarteringssted for ukrainske flygtninge, idet nødvendig indretning og

inventar på op til 0,5 mio. kr. finansieres indenfor rammen vedr. udlejningsejendomme på aktivitetsområdet
Ejendomme,

3. de budgetterede indtægter fra salg af Lykkens Gave periodiseres fra 2022 til 2024,
4. en foreløbig ramme på 0,5 mio.kr. disponeres til den socialfaglige indsats knyttet til modtagelsen af ukrainske

flygtninge, finansieret indenfor den eksisterende budgetramme til flygtninge under aktivitetsområdet Voksen- og
Socialindsats,

5. der tages stilling til kompensation m.v., når de nærmere kommunaløkonomiske rammer for indsatsen kendes.

Problemstilling

De første ukrainere er ankommet til kommunen, og der forventes at ankomme flere i den kommende tid. Der forventes
fremlagt lovforslag til en særlov om modtagelse af ukrainske flygtninge i Folketinget i indeværende uge, som kan
forventes endeligt vedtaget indenfor de næste par uger. Særloven vil fastlægge rammerne for indsatserne, og i den
sammenhæng forventes de økonomiske rammer for kommunernes indsats også at blive klarlagt yderligere. I lyset af at de
første ukrainere allerede er ankommet, er der imidlertid behov for at drøfte indsatsen allerede nu – herunder at godkende
igangsættelsen af de kommunale aktiviteter.

Løsninger

Som oplyst i sag til Kommunalbestyrelsen d. 3. marts 2022 er der lavet en første beredskabsplan med henblik på at kunne
tilbyde indkvartering til ukrainske flygtninge. Der arbejdes ud fra et foreløbigt planlægningsgrundlag på 100 personer, og
fra en skønnet "opstartspakke" til inventar m.v. på ca. 5.000 kr. pr. flygtning - svarende til ca. 0,5 mio. kr. i alt. Det
foreslås, at Lykkens Gave anvendes som midlertidigt indkvartering, hvor der skønnes at være plads til ca. 50 flygtninge.
Lykkens Gave er tidligere anvendt til indkvartering af flygtninge og er i dag udlagt til offentlige formål i
kommuneplanrammen.

Det foreslås endvidere, at der allerede nu disponeres en økonomiske ramme på 0,5 mio. kr. til modtagelsen og den
socialfaglige indsats, som finansieres indenfor den eksisterende ramme for modtagelse af flygtninge m.v. Midlerne
anvendes til de ukrainske flygtninge/flygtningefamilier, således at de får hjælp til at etablere sig i de kommunalt anviste
boliger eller private boliger. Opgaven består både i praktiske opgaver med indkvarteringerne og med at skabe ro og
tryghed under de meget psykisk og socialt belastende omstændigheder, som flygtningene befinder sig i. For at tage hånd
om flygtningene dedikeres medarbejderressourcer til det socialfaglige arbejde, koordineringsopgaver ifht. de frivillige
foreninger, kontakt til og opgaver i forbindelse med etablering af pasnings- og undervisningstilbud til børnene samt en
langt række andre indsatser. Indsatserne skal hjælpe flygtningene med at få en hverdag, der i videst muligt omfang skaber
tryghed og trivsel, herunder levering af mad, basale fornødenheder, m.v.

I lyset af den kommende lovgivning - og i lyset af udviklingen i aktiviteten de kommende uger vil der være behov for at
følge yderligere op på rammerne for indsatsen, herunder på andre aktivitetsområder som pasnings- og skoletilbud m.v.
Forvaltningen vender tilbage til udvalget, når den nye lovgivning kendes.



Strategisk ramme

Kommunal understøttelse af indsatsen for at tage imod ukrainske flygtninge indenfor de eksisterende rammer.

Videre proces

De nødvendige aktiviteter igangsættes indenfor de eksisterende rammer, og forvaltningen vender tilbage med en sag, når
de nærmere kommunaløkonomiske rammer for indsatsen kendes.

Økonomi

Der disponeres 0,5 mio. kr. til indretning af kommunale boliger, som indtil videre finansieres indenfor den eksisterende
ramme på aktivitetsområdet Ejendomme under Økonomiudvalget, udlejningsejendomme, idet økonomien revurderes, når
der er afklaring omkring eventuel statslig kompensation.

Det er besluttet at sætte Lykkens Gave til salg, og der er således budgetlagt med en indtægt fra salget heraf i 2022. Med
beslutningen om at bruge Lykkens Gave til indkvartering til flygtninge bliver de budgetterede indtægter fra salg af
Lykkens Gave periodiseret fra 2022 til 2024.

Der disponeres en økonomiske ramme på 0,5 mio. kr. til modtagelsen og den socialfaglige indsats, som finansieres
indenfor den eksisterende ramme for modtagelse af flygtninge mv. under aktivitetsområdet Voksen og Socialindsats på
Forebyggelses- og Socialudvalget, idet områdets økonomi revurderes afhængig af aktiviteten, og når der er afklaring
omkring eventuel statslig kompensation. Der er et budget til flygtningeudgifter på 2,7 mio.kr. I 2022, hvoraf der har været
et forbrug på 0,3 mio. kr. primo marts.

Der er fortsat stor usikkerhed omkring aktiviteternes omfang og de økonomiske konsekvenser som følge heraf. Det er
således usikkert, om udgifterne kan holdes indenfor de eksisterende rammer. Forvaltningen vender tilbage med en sag, når
den nye lovgivning på området er vedtaget. Det er endnu uklart om - og hvordan - kommunerne bliver kompenseret
økonomisk. KL har dog allerede nu bedt kommunerne om at registrere indsatsens omfang.

Der vil derfor blive fulgt op på udgifterne forbundet med indsatserne bl.a. i budgetopfølgningerne.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Økonomiudvalget, den 7. marts 2022

Ad 1) Drøftet.

Ad 2-5) Anbefalet.



Punkt 3: Underskrift af protokol

00.01.00-A00-10-22

Sagsfremstilling

Dette er det digitale underskriftsark.

Med godkendelse af denne sag godkendes protokollen for mødet.

Beslutning

Økonomiudvalget, den 7. marts 2022

Godkendt.
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